1

 平成２３年２月４日

各  位

会 社 名 株式会社バイタルケーエスケー・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  鈴木  賢

     （コード番号 ３１５１ 東証１部）

問合せ先 経営企画部長兼経理財務部長  高橋 喜春

      ＴＥＬ ０２２－２１８－６１５５

通期業績予想および期末配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえて、平成 22 年 5 月 14 日に公表しました通期業績予想および

期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

５４９，５００

百万円

２，７７０

百万円

５，５００

百万円

３，２６０

  円  銭

５３．２５

今回発表予想（Ｂ） ５３５，２００ ５８０ ３，４４０ １，８４０ ３０．５２

増減額（Ｂ－Ａ） △１４，３００ △２，１９０ △２，０６０ △１，４２０

増減率（％） △２．６ △７９．１ △３７．５ △４３．６

（参考）前期連結実績

（平成 22 年 3 月期） ５３４，６９９ ２，１３６ ４，９６４ ２，７８６ ４５．５１

２．通期連結業績予想修正の理由

 前期の新型インフルエンザ関連商品特需の反動や平成 22 年 4 月の薬価改定による長期収

載品薬価の大幅引き下げ等により当期の医療用医薬品市場が伸び悩む中、お得意様の値引

要請や同業者間の競争激化による価格の低下が予想よりも大きく、売上高及び各利益は当

初の予想を下回る見込みであります。

2

３．期末配当予想の修正

 1 株当たり配当金

基準日 第 2四半期末 期末 年間

前回発表予想 6 円 00 銭 8 円 00 銭 14 円 00 銭

今回発表予想 －  6 円 00 銭 12 円 00 銭

当期実績 6 円 00 銭 －

前期実績（平成22年3月期） 0 円 00 銭 12 円 00 銭 12 円 00 銭

４．期末配当予想修正の理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元を経営の重要課題と位置づけ、継続的かつ安

定的な配当を行なうとともに、長期的な視点による企業価値の最大化のため内部留保の充

実を図ることを基本方針としております。

 期末配当については、前回発表時には 1 株につき 8 円を予想しておりましたが、前述し

たとおり当期の業績が当初予想を下回る見込みであることを勘案し、従前のとおり 1 株に

つき 6円に変更する予定であります。

※ 上記の通期業績予想および期末配当予想は、本資料の発表時点において入手可能な情報

に基づき作成したものであり、実際の通期業績および期末配当は今後の様々な要因によ

って予想数値と異なる場合があります。

以上